
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr Pershkrimi Shenime
Viti

Ushtrimor
2015

Viti Para-
ardhes
2014

1 Të ardhura nga aktiviteti I shfrytëzimit 106,125,965 138,310,441
2 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 942,799 (2,242,349)
3 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (88,842,250) (117,813,824)
6 Shpenzime të personelit

6.1 Paga e personelit (4,019,200) (2,529,020)
6.2 Sigurimet shoqerore e shendetesore (671,111) (422,346)
6.3 Shpenzime per pensionet

Shuma (6) (4,690,311) (2,951,367)
7 Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,112,961) (144,129)
9 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (3,688,100) (3,974,168)

    Furnitura, nentrajtime dhe sherbime (3,265,046) (3,930,608)
    Tatime dhe taksa (193,478) (1,800)
    Shpenzime te tjera (229,576) (41,760)

10 Totali i shpenzimeve (98,333,622) (124,883,488)
11 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 8,735,142 11,184,604
12 Te ardhura te tjera 157,112 -

a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera
c) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 157,112

13 Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare
14 Shpenzime financiare (4,098,077) (2,855,153)
15 Humbjet nga kursi I kembimit (3,551,182)
16 Pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (3,940,965) (6,406,335)
15 Fitimi (Humbja) para tatimit 4,794,178 4,778,269
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (753,563) (723,004)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,040,615 4,055,265
18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara


